Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0946/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 26 de Setembro de

2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SENHOR PREFEITO, QUE VIABILIZE JUNTO A

SECRETÁRIA COMPETENTE PELA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA

POLIESPORTIVA COBERTA NA PRAÇA DO BAIRRO BAIXO GRANDE,

SITUADA NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, com assento na Bancada do PROS, depois de

cumpridas as formalidades de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CARLOS FÁBIO DA

SILVA - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que viabilize junto a Secretária Competente

pela construção de uma quadra poliesportiva coberta na Praça do Bairro Baixo Grande, situada neste

Município.

JUSTIFICATIVA

Levo em consideração o alcance social e em vislumbre, ouso transferir a parcela de

responsabilidade que é devida ao Executivo no atendimento à Indicação em epígrafe, certo de que

esse Poder fará o que lhe for possível para atender está solicitação.

Sala das Sessões, em 26 de Setembro de 2022.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1